АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                                                                                      № 99
п. Кобра

О внесении изменений в постановление
В целях совершенствования программно-целевого планирования в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/123 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу «Повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования Кобринского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Кобринского сельского поселения № 151 от 28.12.2019 (с изменениями, внесенными постановлениями № 12 от 23.01.2020 г., № 55 от 28.07.2020 г., № 65 от 30.09.2020 г.), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения» изложить в новой редакции следующего содержания:
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
	Глава сельского поселения

	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»

	Цели
муниципальной
программы
	Решение вопросов местного значения Кобринского с/п в соответствии с полномочиями ФЗ от 06.10.2003  №131–ФЗ

- Создание необходимых условий для выполнения функций муниципальными органами, закупка товаров работ и услуг для государственных нужд, уплата налогов, штрафов;

- Выплата заработной платы обслуживающему персоналу;

- Покрытие расходов в чрезвычайных ситуациях;
- Обеспечение деятельности муниципальных учреждений;

- Управление государственной собственностью Кировской области и муниципальной собственностью;
- Осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения;
- Повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
- Повышение квалификации муниципальных служащих;
-  Дополнительные гарантии муниципальным служащим;
- Создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения;
- Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- Проведение капитального ремонта домов;
- Повышение надежности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, улучшение качества ремонта и содержания автодорог и искусственных сооружений на них, снижение нерациональных затрат при проведении ремонта;
- Организация благоустройства территории поселения;
- Организация и содержание мест захоронения;
- Организация прочих мероприятий по благоустройству поселения;
- Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- Организация пожарной безопасности;
- Увеличение объемов ремонта жилищного фонда с целью предотвращения его дальнейшего износа.

	Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего по программе 25 748,45079 тыс. руб.,

в том числе:
областной бюджет – 7,92 тыс. руб.,

местный бюджет – 25210,33079 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 530,2 тыс. руб.
2020 год. Всего 5 436,10079 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 2,97 тыс. руб.,

местный бюджет – 5331,23079 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 101,9 тыс. руб.

2021 год. Всего 5267,35 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 4,95 тыс. руб.,

местный бюджет –5158,2 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 104,2 тыс. руб.

2022 год. Всего 5010,0 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

местный бюджет – 4904,7 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 105,3 тыс. руб.

2023 год. Всего 5017,5 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

местный бюджет – 4908,1 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 109,40 тыс. руб.

2024 год. Всего 5017,5 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

местный бюджет – 4908,1 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 109,40 тыс. руб.

1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
На мероприятия программы предполагается направить средства из местного, федерального и областного бюджетов. Данные по годам реализации муниципальной программы отражены в Приложении № 5 к муниципальной программе.
Общий объем финансирования Программы в 2020-2024 годах прогнозируется в размере 25748,45079 тыс. рублей.
	Источники финансирования
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	Итого

(тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	101,9
	104,2
	105,3
	109,4
	109,4
	530,2

	Областной бюджет
	2,97
	4,95
	0,00
	0,00
	0,00
	7,92

	Местный бюджет
	5331,23079
	5158,2
	4904,7
	4908,1
	4908,1
	25210,33079

	Всего
	5304,10079
	5267,35
	5010,0
	5017,5
	5017,5
	25748,45079

В том числе ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по направлениям за счет средств местного бюджета отражено в Приложении № 4 к муниципальной программе.
1.3. Приложения № 2, № 4, № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции – приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кобринского сельского поселения                                      В.С. Сабитов
Приложение № 2
к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
программы «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	2020г
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления
	-создание необходимых условий для выполнения функций муниципальными органами, закупка товаров работ и услуг для государственных нужд, уплата налогов, штрафов;

-выплата заработной платы обслуживающему персоналу;

-покрытие расходов в чрезвычайных ситуациях;

-повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

- дополнительные гарантии муниципальным служащим

- создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения
	2020- 2024
	Средства

местного бюджета
	5331,23079
	5158,2
	4904,7
	4908,1
	4908,1

	-осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения

	Средства федерального бюджета
	101,9

	104,2
	105,3
	109,4
	109,4

	- образование (повышение уровня подготовки лиц, замещающих должности муниципальной службы)

	Средства областного бюджета
	2,97
	4,95
	-
	-
	-

	2
	Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения поселения
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Глава сельского поселения
	2020- 2024
	Средства

местного бюджета
	588,5
	335,4
	350,7
	362,2
	362,2

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Увеличение объемов ремонта жилищного фонда с целью предотвращения его дальнейшего износа.
	Проведение капитального ремонта домов
	Глава сельского поселения
	2020- 2024
	Средства

местного бюджета
	50
	80
	50
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета

	2,97
	4,95
	0
	0
	0

	Средства  федерального бюджета

	101,9
	104,2
	105,3
	109,4
	109,4

	Средства местного бюджета

	5331,23079
	5158,2
	4904,7
	4908,1
	4908,1

	Всего по программе

	5436,10079
	5267,35
	5010,0
	5017,5
	5017,5

Приложение № 4
к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальной программы
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Муниципальная

программа
	«Повышение эффективности бюджетных расходов  муниципального образования Кобринского сельского поселения»
	всего
	5436,10079
	5267,35
	5010,0
	5017,5
	5017,5
	25748,45079

	Отдельное направление
	«Выполнение полномочий органов местного самоуправления»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	4797,60079
	4851,95
	4609,3
	4655,3
	4655,3
	23569,45079

	Отдельное направление
	«Развитие дорожного хозяйства»
	Глава Кобринского сельского поселения Сабитов В.С.
	588,5
	335,4
	350,7
	362,2
	362,2
	1999,0

	Отдельное направление
	«Проведение капитального ремонта домов»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	50,0
	80,0
	50,0
	0,0
	0,0
	180,0

Приложение № 5
к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (прогноз, факт),
тыс. рублей

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	итого

	Муниципальная
программа
	«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Кобринского сельского поселения»
	всего
	5436,10079
	5267,35
	5010,0
	5017,5
	5017,5
	25748,45079

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	105,3
	109,4
	109,4
	530,2

	областной бюджет
	2,97
	4,95
	0,0
	0,0
	0,0
	7,92

	местный бюджет
	5331,23079
	5158,2
	4904,7
	4908,1
	4908,1
	25210,33079

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное
мероприятие
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления
	всего
	4797,60079
	4851,95
	4609,3
	4655,3
	4655,3
	23569,45079

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	105,3
	109,4
	109,4
	530,2

	областной бюджет
	2,97
	4,95
	0,0
	0,0
	0,0
	7,92

	местный бюджет
	4692,73079
	4742,8
	4504,0
	4545,9
	4545,9
	23031,33079

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное
мероприятие
	Развитие дорожного хозяйства
	всего
	588,5
	335,4
	350,7
	362,2
	362,2
	1999,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	588,5
	335,4
	350,7
	362,2
	362,2
	1999,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Проведение капитального ремонта домов
	всего
	50,0
	80,0
	50,0
	0,0
	0,0
	180,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	80,0
	50,0
	0,0
	0,0
	180,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	территориальные государственные внебюджетные  фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0